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KẾ HOẠCH  

Tổ chức đối thoại giữa chính quyền với thanh niên  

phường Phước Long năm 2024 

   

 Thực hiện Kế hoạch số 114/KH-UBND ngày 05/01/2024 của UBND thành 

phố Nha Trang về việc tổ chức đối thoại giữa chính quyền với thanh niên năm 

2024; UBND phường Phước Long xây dựng kế hoạch đối thoại giữa chính quyền 

với thanh niên phường Phước Long năm 2024, với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

- Tạo điều kiện để thanh niên phường gặp gỡ, đối thoại trực tiếp với các 

Lãnh đạo địa phương; 

- Nắm bắt tình hình và giải quyết những vấn đề đặt ra đối với thanh niên; 

- Nâng cao trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức đối với thanh niên và 

công tác thanh niên; 

- Nâng cao nhận thức, tinh thần trách nhiệm của thanh niên trong việc phát 

huy vai trò xung kích, sáng tạo, góp phần vào quá trình phát triển kinh tế - xã 

hội của địa phương. 

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN – TRANG PHỤC 

1. Thời gian: 01 buổi, dự kiến vào lúc 08g00 ngày 24/3/2024 (Chủ Nhật) 

2. Địa điểm: Hội trường UBND phường Phước Long 

3. Thành phần: 

3.1. Khách mời: 

- Thường trực Đảng ủy, thường trực UBND phường. 

- Mặt trận và trưởng các Đoàn thể phường; 

- Các Công chức chuyên môn thuộc UBND phường. 

3.2. Triệu tập 136 Đoàn viên, thanh niên tham dự buổi đối thoại, gồm: 

- Toàn bộ Ủy viên BCH Đoàn phường. 

- Toàn bộ các Bí thư Chi đoàn trực thuộc Đoàn phường. 

- Chi đoàn trường Võ Thị Sáu và Chi đoàn Dân quân: Mỗi Chi đoàn triệu 

tập 10 Đoàn viên, thanh niên. 

- Các Chi đoàn:  Trường Tiểu học Phước Long 1, Trường Tiểu học Phước 

Long 2, Trường Mầm non Phước Long và 24 Chi đoàn Tổ Dân Phố: Mỗi Chi 

đoàn triệu tập 05 Đoàn viên, thanh niên. 



4. Trang phục: Đối với đoàn viên, thanh niên: Áo Thanh niên Việt Nam, 

quần tây sẫm màu.  

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC: 

1. Nội dung đối thoại: 

- Việc thực hiện cơ chế, chính sách và các quy định của pháp luật đối với 

thanh niên.  

- Hoạt động của các cơ quan, tổ chức liên quan đến quyền và lợi ích hợp 

pháp của thanh niên. 

 - Vai trò, trách nhiệm của thanh niên trong học tập, lao động, rèn luyện, 

tham gia phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ Tổ quốc.  

- Đề xuất giải pháp, nội dung chương trình hoạt động của tổ chức đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh trong nhiệm kỳ mới.  

- Những kiến nghị, đề xuất khác của thanh niên. 

2. Hình thức đối thoại: 

- Thanh niên nêu ý kiến, đề xuất các nội dung, nhiệm vụ, giải pháp đối với 

các vấn đề cần quan tâm, giải quyết. 

- Lãnh đạo địa phương đối thoại, phản biện, giải đáp trực tiếp các đề xuất, 

kiến nghị của thanh niên tại buổi đối thoại. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa – Xã hội:  

- Phối hợp với Đoàn thanh niên tổ chức Hội nghị đối thoại. 

- Thực hiện phát hành giấy mời đến các Đại biểu. 

- Tổng hợp cụ thể các ý kiến, kiến nghị, đề xuất của đoàn viên, thanh niên 

đã nêu tại hội nghị đối thoại địa phương năm 2024 nhưng thuộc thẩm quyền giải 

đáp của lãnh đạo tỉnh, thành phố (nếu có), để xem xét, giải đáp hoặc kiến nghị 

giải đáp gửi về UBND thành phố (thông qua Phòng Nội vụ). 

- Báo cáo kết quả tổ chức cho Phòng Nội vụ trước ngày 30/3/2024.  

2. Đoàn thanh niên: 

- Triển khai kế hoạch này đến các Chi đoàn trực thuộc.  

- Triệu tập cán bộ Đoàn, đoàn viên thanh niên tham dự hội nghị đối thoại 

theo đúng kế hoạch và số lượng. 

- Xây dựng kịch bản chương trình và phân công cán bộ làm công tác tổ 

chức điều hành Hội nghị; trình Chủ tịch UBND phường phê duyệt trước ngày 

20/3/2024. 

- Phối hợp với công chức Văn hóa – Xã hội trang trí, đề xuất kinh phí 

phục vụ hội nghị. 



3. Công chức Kế toán - Tài chính: Tham mưu UBND phường đảm bảo 

kinh phí tổ chức hội nghị theo đúng quy định. 

4. Công chức Văn phòng - Thống kê (phụ trách văn phòng: Chuẩn bị 

hội trường, nước uống phục vụ hội nghị. 

5. Các Công chức chuyên môn: 

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của lĩnh vực theo dõi, phụ trách tham mưu 

Chủ tịch UBND phường trả lời hoặc trực tiếp trả lời tại hội nghị trong phạm vi 

theo quy định pháp luật; trường hợp không trả lời trực tiếp tại hội nghị, tham 

mưu Chủ tịch UBND phường trả lời bằng văn bản sau hội nghị theo đúng quy 

định. 

- Tham dự đầy đủ tại hội nghị đối thoại theo giấy mời. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị đối thoại giữa chính quyền với 

thanh niên phường Phước Long năm 2024, đề nghị BCH Đoàn phường, các 

Công chức chuyên môn liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.  
 

Nơi nhận: 

- Phòng Nội vụ thành phố Nha Trang; 

- Đảng ủy, HĐND phường; 

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND phường; 

- Mặt trận và các Đoàn thể phường; 

- Như mục IV; 

- Lưu: VT, Hà. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Ngô Khắc Thinh 
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